tamen sine arte, et sermonis venustati, quae decebat

& res ipsas, et tuam S. M., congessi ; deinde putide sunt

omnia descripta. Confido auteni S. M. T. rerum his libris

comraemoratarum amorem, quo flagret maxime patientia,

lacile confirmatum iri, inconcinnae, etiam iniucundae

tractationis atque descriptionis. Habet quidem 8. M. T.

pleracjue omnia his meis prodita commentariis, pridem

non modo celebrata : cum assidua D. scripturarum lectione:

tum crebris piisque concionibus : verumetiam plane per-

specta et meditata religione: uti a Christi regno, & doctrina,

omnino est aHenum, quicquid non antiquum est, & apud

Dei filios pervulgatum : attamen dum ea tam paucis ad-

huc sunt ad veritatem persuasa, reque ipsa recepta : baud

vereor fastidiosam fore S. M. T. harum rerum, etiam ex

hac mea admonitione, recognitionem. Magis metuo, non

defuturos, qui minime pauca ex his, quae ad recipiendum

soHde Christi regnum, confirmo ut sunt esse necessaria,

iudicaturi sint nimis insolentia, receptuque tantum non

impossibilia. S. vero M. T. qua & sedulitati & pia iudicii

perspicacia divinas versat scripturas, agnoscet, nihil horum
non contineri praecepto illo primo, a quo pendent caetera

omnia: Diliges Dominum Deum ex toto corde tuo, ex

tota anima tua, et cunctis viribus tuis : nee dubitabit

credenti, et in nomine omnipotentis filii Dei molienti, at-

que conanti, non possibilia modo, verumetiam esse facta

facilia, ([uaecunque ipse mandavit: mandata etiam eius

gravia non sunt. Virtute itaque accincta coelesti, S. M. T.

curabit, efficietque quam primum, ut populis eius evauge-
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lium regni Christi, ubique pure, ac plane annuncietur, per

idoneos & fideles ministros: talesqiie singulis quoque prae-

fici paroehiis operam dabit: quod verum(|ue, quo mature

queat praestare, non differet; quam securissimam Acade-

miarum suarum in quibus evangelistas illos, et ecclesiarum

curatores, institui formarique oportet, instituere ac per-

I'icere. Atque ne desint, fidis regni Christi administris

sua necessaria stipendia: sacrilegia ilia, summo studio,

etiam quam})rimum coercebit: quibus, parocbia tarn misere,

vitae aeternae destituuntur ministeriis: dum ilia, vel com-

mittuntur, non indignis modo hominibus & ineptis: verura

iis etiam qui se tantum inde, non Christi populum pascere

student : vel aliis viis, suis imo Christi patrimoniis sic

spoliantur, ut necessarios ministros sustentare non valeant.

Cum vero Dominus S. M. T. hoc dederit, ut subditis suis